СОВЕТ МУНЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
( вторая сессия седьмого  созыва)

РЕШЕНИЕ

22 декабря 2021 года                                                                                                         № 19
пгт. Оловянная

О принятии от администраций сельских поселений полномочий по составлению проектов бюджетов поселений, исполнению бюджетов поселений, осуществлению контроля за исполнением бюджетов поселений, ведению бюджетного (бухгалтерского) учета на 2022год.

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 8 Устава муниципального района «Оловяннинский район» Совет муниципального района «Оловяннинский район»

РЕШИЛ:

1. Поддержать инициативу администраций сельских поселений, согласно перечню, о заключении с администрацией муниципального района «Оловяннинский район» соглашений о передаче полномочий по составлению проектов бюджетов поселений, исполнению бюджетов поселений, осуществлению контроля за исполнением бюджетов поселений, составлению отчетов об исполнении бюджетов поселений, ведению бюджетного  (бухгалтерского) учета на 2022год (перечень сельских поселений, передающих полномочия прилагается).
2. Администрации муниципального района «Оловяннинский район» принять от сельских поселений, согласно прилагаемого перечня, полномочия по составлению  проектов бюджетов поселений, исполнению бюджетов поселений, осуществлению контроля за исполнением бюджетов поселений, составлению отчетов об исполнении бюджетов поселений, ведению бюджетного  (бухгалтерского) учета на 2022год.
3. Главе муниципального района «Оловяннинский район» заключить Соглашения и направить настоящее решение и подписанные Соглашения в Советы сельских поселений, согласно прилагаемого перечня.
4. Настоящее решение применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2022 года.
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании «Аргументы и факты – Забайкалье» и на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://olovyan.75.ru.

Глава муниципального района
«Оловяннинский район»                                                А.В.Антошкин

Председатель Совета
муниципального района
«Оловяннинский район»                                                   А.А.Пешков
Утвержден
решением Совета МР
"Оловяннинский район"
№  19 от 22.12.2021г.
Перечень
сельских поселений, передающих полномочия по составлению проектов бюджетов поселений, исполнению бюджетов поселений, осуществлению контроля за исполнением бюджетов поселений, составлению отчетов об исполнении бюджетов поселений, ведению бюджетного  (бухгалтерского) учета  в администрацию муниципального района "Оловяннинский район".
	1
	Сельское поселение "Булумское"

	2
	Сельское поселение "Бурулятуйское"

	3
	Сельское поселение "Безречнинское"

	4
	Сельское поселение Долгокычинское"

	5
	Сельское поселение "Единенское"

	6
	Сельское поселение "Мирнинское"

	7
	Сельское поселение "Ононское"

	8
	Сельское поселение "Степнинское"

	9
	Сельское поселение "Тургинское"

	10
	Сельское поселение "Уртуйское"

	11
	  Сельское поселение "Улятуйское"

	12
	Сельское поселение "Улан-Цацыкское"

	13
	Сельское поселение "Хада-Булакское"

	14
	Сельское поселение "Хара-Быркинское"

[bookmark: _GoBack]_____________________________